
Næring 
 

ØRLAND KOMMUNE   
   
   
   

 
 
 

NOTAT 
 

 
 

 
 
 
Deres ref.    Vår ref.    Dato 
 9727/2020/K20/THOENG 30.04.2020  
 

_ 
MOMENTER TIL MØTE I REFERANSEGRUPPE 29.04.2020 
 
Referansegruppe Kråkvåg og Bjugnfjorden marine verneområde 
Innspill til møtet fra Ørland kommune oversendt Fylkesmannen i Trøndelag. 
 

 Ørland kommune har i sin høringsuttalelse henvist til at en bærekraftig 
forvaltning av Kråkvåg og Bjugnfjorden kan gjøres gjennom plan og 
bygningsloven, som gir muligheter til en fremtidig balanse mellom vern og vekst 
på en god måte. 
 

 Ørland kommune mener at fylkesmannens behandling og tilråding i saken 
overhode ikke har tatt hensyn til innspill fra Ørland kommune, fylkeskommunen 
og andre sentrale aktører, som mener at vern ikke er den beste løsningen for en 
fremtidig bærekraftig utvikling og forvaltning av området. 

 
 Ørland kommune hadde forventet en faglig mer balansert innstilling i denne 

saken. Selv om dette er en bestilling fra KMD kan og burde Fylkesmannen i sin 
innstilling kunne foreta en selvstendig vurdering av behovet for et slikt 
omfattende vern. Her er det fra før innført lag på lag av ulike vernetiltak, og 
Fylkesmannen og andre instanser har alle muligheter til å komme med 
innsigelser kommunale planvedtak. En slik mer balansert faglig analyse og 
innstilling bør uansett forventes når Fylkesmannen sender saken videre til 
MD/KMD. Det vil være god saksbehandling, og kommunen og næringslivet bør 
også kunne forvente det som «fair play». 
 

 Ørland kommune mener at fylkesmannen og staten har alle muligheter til å 
vurdere alternative måter å ivareta det foreslåtte vernede område og ta hensyn 
til innspill fra kommune, fylkeskommune og andre interessenter.  
Innspillene er tydelige på at plan og bygningsloven har gjort og vil gjøre bedre 
nytte som redskap for bærekraftig forvaltning av de sjøområdene som er 
foreslått vernet.  
 



 Ørland kommune har nylig gjennomgått en kommunesammenslåing ved tvang, 
bl.a. begrunnet med at: 
 «Kommunesektoren skal bli bedre i stand til å løse nasjonale utfordringer. 
Reformen skal bedre forutsetningene for en styrket og samordnet lokal og 
regional utvikling i alle deler av landet. Både når det gjelder arealbruk, 
samfunnssikkerhet- og beredskap, transport, næring, miljø og klima.» 
 
«Større og mer robuste kommuner kan få flere oppgaver. Dette vil gi økt makt og 
myndighet til kommunene. Og dermed økt lokalt selvstyre. Større kommuner vil 
også redusere behovet for interkommunale løsninger. Færre og større kommuner 
som gjennomfører en velferdspolitikk i henhold til nasjonale mål, vil redusere 
behovet for statlig detaljstyring.» 
(https://www.bjugn.kommune.no/nyheter/kommunereformen-tvangssammenslaing-av-bjugn-
og-orland.12743.aspx) 
 
Fylkesmannen og sentrale myndigheter bør med dette som utgangspunkt vise 
respekt for kommunale selvstyret, et selvstyre som i de senere år blir tillagt 
stadig større vekt i lov, forskrift og andre nasjonale føringer. 
En total overprøving av lokalt demokrati og lokale utviklingsmuligheter innen 
marin sektor bidrar ikke til et bedre grunnlag for å bygge den nye kommunen. En 
bærekraftig fremtidig utvikling i sjøområdene vil være avgjørende for vekst og 
utvikling i denne kommunen i mange år framover. 
 

 Fredag 24.04.20 la SSB fram beregninger av følgene Coronakrisen vil få for 
Norsk økonomi: https://www.ssb.no/nasjonalregnskap-og-konjunkturer/statistikker/kt/kvartal 
«Coronapandemien og nedstengningen av norsk økonomi savner sidestykke. 
Den nåværende lavkonjunkturen vil trolig vedvare i flere år.» 
«- Det er en bråstopp. Dette har ingen historiske paralleller. Myndighetene har 
stengt ned store deler av aktiviteten. Fra begynnelsen av mars til slutten av mars 
har aktiviteten falt med 15 prosent. Det er enormt, sier SSB-forsker Thomas von 
Brasch.» 
SSB mener at lavkonjunkturen blir dyp og den vil vare lenge, og strekke seg mot 
2023. Man ser også en markant nedgang i oljerelatert virksomhet. 
 
Samtidig går maritim næring i Ørland kommune upåvirket og øker i omfang. Det 
vil være avgjørende for kommunen å kunne fortsette utviklingen av marin 
næringsutvikling i årene som kommer. Dette er en næring som ikke rammes så 
hardt av krisen og vil ha et stort videre potensiale i en meget vanskelig tid. Det 
vil derfor være meget dumt å vedta et totalt vern i den situasjonen samfunnet er 
inne i nå. 
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